7APÊNDICE N.o 20 — II SÉRIE — N.o 44 — 2 de Março de 2006

Aviso n.o 498/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho de 9 de
Agosto de 2004 do coordenador educativo de Aveiro, Óscar de
Pinho Brandão, no uso de competências delegadas conferidas pelo
despacho n.o 15 594/2003 (2.a série), de 21 de Julho, publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 184, de 11 de Agosto de 2003,
foram providos por transferência, nos termos dos artigos 5.o, 9.o, 10.o,
11.o, 12.o, 13.o, 14.o, 15.o, 20.o, 21.o e 92.o do Decreto-Lei n.o 35/98,
de 4 de Fevereiro, os seguintes educadores de infância nos jardins-
-de-infância abaixo indicados, pelo nome da localidade, freguesia e
concelho:

Coordenação educativa de Aveiro:

Lénia Maria Santos Oliveira Barreira, do Jardim-de-Infância de
Vagos, Vagos — no Jardim-de-Infância de Chave, Gafanhada da
Nazaré, Ílhavo.

Maria Amélia Silva Arede, do Jardim-de-Infância de Sever do Vouga,
Sever do Vouga — no Jardim-de-Infância de Cedrim, Cedrim, Sever
do Vouga.

Maria Conceição Coleta S. Cunha Pires, do Jardim-de-Infância de
Cruzeiro, Escariz, Arouca — no Jardim-de-Infância de Ventosa do
Bairro, Ventosa do Bairro, Mealhada.

Maria Conceição Pinto Costa, do Jardim-de-Infância de Cedrim,
Cedrim, Server do Vouga — no Jardim-de-Infância de Marinha
Velha, Gafanha da Nazaré, Ílhavo.

Maria Emília G. S. D. Leiras, do Jardim-de-Infância de Lagoa, Lou-
redo, Santa Maria da Feira — no Jardim-de-Infância de Comba-
tentes, Ovar, Ovar.

Maria Fátima Lopes Azevedo Simões, do Jardim-de-Infância de Cabe-
çais, Fermedo, Arouca — no Jardim-de-Infância de Cambeia, Gafa-
nha da Nazaré, Gafanha da Nazaré.

Maria Lúcia Estrela Almeida Pericão, do Jardim-de-Infância de Vila
Chã, Arcozelo Maias, Oliveira de Frades, Viseu — no Jardim-de-
-Infância de Sever do Vouga, Sever do Vouga.

Maria Lúcia Rocha Cheganças, do Jardim-de-Infância de Ouça, Ouça,
Vagos — no Jardim-de-Infância de Vagos, Vagos.

Maria Madalena Vasconcelos Freitas, do Jardim-de-Infância de São
Geão, Sobrado, Castelo de Paiva — no Jardim-de-Infância de Gafa-
nha da Encarnação Sul, Gafanha da Encarnação, Ílhavo.

Maria Manuela Costa Pinho, do Jardim-de-Infância de Combatentes,
Ovar, Ovar — no Jardim-de-Infância de São João, Ovar.

Maria Manuela Ribeiro Conceição, do Jardim-de-Infância de Paço,
Beduido, Estarreja — no Jardim-de-Infância de Oiã, Oiã, Oliveira
do Bairro.

Maria Margarida Silva Rodrigues, do Jardim-de-Infância de Ventosa,
Vouzela, Viseu — no Jardim-de-Infância de Oliveirinha, Ovar,
Ovar.

Olinda Maria Lourenço Rodrigues, do Jardim-de-Infância de Paradela
do Vouga, Paradela, Sever do Vouga — no Jardim-de-Infância de
Paço, Beduído, Estarreja.

Rosa Maria Jesus Feiteira Pascoal, do Jardim-de-Infância de São João,
Ovar — do Jardim-de-Infância de Gavinho, Cortegaça, Ovar.

Teresa Cristina C. Lousado Amorim, do Jardim-de-Infância de Cava-
lar, Ul, Oliveira de Azeméis — no Jardim-de-Infância de Pereiro,
Avelãs de Cima, Anadia.

Vitória Maria A. M. Vicente, do Jardim-de-Infância de Serradelo,
Raiva, Castelo de Paiva — no Jardim-de-Infância de Paradela do
Vouga, Paradela, Sever do Vouga.

(Não carecem de visto ou de anotação do Tribunal de Contas.)

31 de Maio de 2005. — O Coordenador, Óscar de Pinho Brandão.

Aviso n.o 499/2006 (2.a série). — Por despacho da coordenadora
educativa de Aveiro, foram homologadas, no uso de competências
delegadas pelo n.o 2.8 do despacho n.o 25 309/2005 (2.a série), publi-
cado no Diário da República, 2.a série, n.o 235, de 9 de Dezembro
de 2005, as transferências de professores para lugar do quadro de
escolas, precedidas de concurso, para os agrupamentos de escolas
abaixo indicados, referentes ao ano escolar de 2004-2005:

Nome Código

Agrupamento de Escolas de Albergaria-a-Velha —
310256:

Ana Cristina Correia Costa Loureiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Carla Maria Santos Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
Luísa Fátima Castro Silva Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Maria Helena Silva Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Maria Luísa Freitas Costa Freire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Paula Maria Jesus Madeira Carneiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05

Nome Código

Agrupamento de Escolas de Eixo — 330176:

Ana Paula Vidal Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
António Carlos Silva dos Santos Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . 11
Carlos Alberto de Freitas Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Ladislau Elzeário Pereira Albuquerque . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Marília Valente Costa Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02

Agrupamento de Escolas de Pardilhó — 330590:

Ana Paula Vilas Boas dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Carla Manuela Soares da Costa Leita . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Idalina Maria Fernandes Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Leonel António Ferreira Braz Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . 09
Lídia Rosa da Silva Oliveira Dinis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
Maria Emília de Campos Pereira Amaral . . . . . . . . . . . . . . 04
Paulo Jorge Dias Nogueira Ilharco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03

Agrupamento de Escolas de São João de Loure —
330735:

Aida Margarida Teixeira Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Ana Manuela Soares Teixeira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Elsa Maria Silva Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Eugénia Maria Conceição Andrade Silva Simões . . . . . . . . 25
Graça Maria Silva Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Lúcia Iolanda Moreira Sousa Monteiro . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Maria Celeste Alves Vidal Lemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Maria Eduarda Leal Bessa Frazão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
Maria Manuela Gil Fernandes Mealha . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Zélia Maria Seabra Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04

Agrupamento de Escolas da Torreira — 330747:

Arminda Lurdes Pinto Conde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Ana Maria Balaco Guimarães Parracho . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Ana Paula Barreto Rosete Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
Miguel Tavares Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Olga Mercedes Silva Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Agrupamento de Escolas de Esgueira — 340030:

Alcina Pires Maia Canha Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08
Carla Maria David Dias Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Maria Eugénia Alves da Silva Valente da Cunha . . . . . . . . 01
Maria Isabel de Almeida Claro Neves de Pinho . . . . . . . . . 08
Odete Maria Amaral Martins Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Agrupamento de Escolas de Anadia — 340200:

Dina Fernandes David Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
José Dinis Ferreira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06

Agrupamento de Escolas de Ovar — 340250:

Anabela Jesus Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Maria Alexandra Oliveira Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Madalena Silva Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Maria Susana Lourosa Marques Silva Pardinhas . . . . . . . . . 10

Agrupamento de Escolas Dr. João Rocha Pai —
341241:

Lúcia de Jesus Batista Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Maria do Rosário Marques da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Rosa Elisabete Soares Jorge Cachide de Almeida . . . . . . . 26

Agrupamento de Escolas de Águeda — 341459:

Ana Maria Marques Ferreira de Matos Senos Matias . . . . 06
Ana Maria Seiça Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Anabela Gaspar França Pais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Gorge Saimeiro Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Maria Isabel Freire Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Óscar Domingos Dias Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09

Agrupamento de Escolas de Esmoriz — 341514:

Conceição Lobato Dias Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Eunice Maria Serra Sousa Pinheiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Lígia Maria Costa Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09